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Plasmon Cacao
• Schmackhafte, leicht verdauliche Kinder-Biscuits
• Erfüllen die gesetzlichen Vorschriften für Beikost
• Nährstoffgehalt entsprechend den Bedürfnissen eines Kleinkindes
• Mit Kakao, nach zwölf Monaten
• Glutenhaltig

Eigenschaften

Indikationen

Kontra-
Indikationen

Zutaten

Zubereitung

Hersteller

Handelsform

Kinderbiscuits haben einen besonders hohen Nährwert, da sie die gleichen Vorschriften erfüllen
müssen, wie Getreidebeikost. Es sind Lebensmittel, die den besonderen Ernährungsbedürfnissen
von gesunden Säuglingen und Kleinkindern entsprechen. Sie werden aus Zutaten hergestellt, die
sich für die besondere Ernährung dieser Kinder eignet.

Eiweiss: Hochwertiges Milcheiweiss.
Kohlenhydrate: Natürliche Stärke aus Weizenmehl kombiniert mit kurzkettigen Kohlenhydraten aus
dem Gerstenmalz.
Fett: Kontrollierter Fettgehalt, Fettsäuremuster: 47% gesättigte Fettsäuren (FS), 38% einfach
ungesättigte FS, 15% mehrfach ungesättigte FS.
Prebiotica: Inulin besteht aus langkettigen Fructo-Oligosacchariden, wie sie auch z.B. in der
Zichorie vorkommen.
Vitamine: Angereichert mit den Vitaminen A, E, K, B1, B2, B6, B12, Folsäure und Niacin.
Mineralstoffe: Angereichert mit Calcium für den Knochenaufbau, Eisen für die Blutbildung und Zink
für die Erhaltung des normalen Stoffwechsels der Eiweisse, Kohlenhydrate und Fette bzw. zur
Energiegewinnung.

Hinweis: Beaufsichtigen Sie Ihr Baby immer beim Essen eines Biscuits. Es sollte dabei aufrecht
sitzen, niemals liegen.

• Für Kleinkinder sowie im Kindergarten- und Schulalter als hochwertige Zwischenmahlzeit
• Zur Deckung des erhöhten Bedarfs an Vitaminen und Mineralstoffen
• Zur Unterstützung der Entwicklung des Kindes

• Zöliakie
• Lactoseintoleranz
• Nachgewiesene Kuhmilcheiweiss-Allergie
• Galactosämie und Glucose-Galactose-Malabsorption

Weizenmehl (Europa), Zucker, Pflanzenöl (Palmöl), fettarmer Kakao 3%, Magermilchpulver,
Schokolade (Zucker, Kakao, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), prebiotische Nahrungsfasern
(Inulin), Backtriebmittel (E 503, E 500, E 450), Gerstenmalz, Mineralstoffe (Calcium, Eisen, Zink,
Kupfer), Aromen, Salz, Vitamine (A, E, K, B1, B2, B6, B12, Folsäure und Niacin).
Enthält Gluten, Milch und Sojalecithin.
Kann Spuren von Nüssen enthalten.

Die Biscuits eignen sich trocken zum Beissen lernen.
Sie können jedoch auch in einer Säuglingsmilch, später in einem Gemisch von 2 Teilen Vollmilch
und 1 Teil Wasser aufgeweicht und mit dem Löffel gefüttert werden.

Hergestellt in Italien
Heinz Italia S.p.A., Latina - Italia
Marchi Plasmon e figura di proprietà della Heinz Italia S.p.A.

Packung à 150 g (32 Biscuits) / Art.-Nr. 3933.422 (01/2012)
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Plasmon Cacao enthält pro 100 g
Biscuits

Energie kcal 400
kJ 1690

Eiweiss g 8,5
Kohlenhydrate g 73,5
Zucker g 27,0
Fett g 8,0
Gesättigte Fettsäuren g 4,1
Nahrungsfasern g 4,5
Mineralstoffe
Natrium g 0,32
Calcium mg 250
Eisen mg 6,5
Zink mg 4,0
Vitamine
Vitamin A µg 350
Vitamin E mg 6,0
Vitamin K µg 15,0
Vitamin B1 µg 600
Vitamin B2 µg 800
Vitamin B6 µg 700
Vitamin B12 µg 0,7
Folsäure µg 100
Niacin mg 9,0
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